
Według najnowszych danych, najliczniej-
szą, a jednocześnie najbardziej prześladowa-
ną grupą religijną na świecie są chrześcijanie.

Wyznawanie chrześcijaństwa zawsze wy-
magało odwagi. Pierwsze wieki były czasem 
męczenników, którzy za  wyznawanie wiary 
w  Chrystusa płacili życiem. W  Cesarstwie 
Rzymskim, które – mimo, że  było dość to-
lerancyjne wobec różnych religii – krwawe 
prześladowania objęły wyznawców Chrystu-
sa, którzy nie chcieli oddawać czci cesarzowi, 
uważając, że należy się ona wyłącznie Bogu. 
Nawet kiedy Edykt Mediolański w 313 roku 
zakończył represje w  Cesarstwie, przeniosły 
się one w inne regiony, na których żyli chrze-
ścijanie – do Persji, na tereny dzisiejszej Azji 
Środkowej, Indii i w wiele innych miejsc.

Na  przestrzeni minionych wieków po-
jawiało się jeszcze wiele nowych obszarów 
represji wobec Kościoła, w czasie których zgi-
nęło wielu księży, sióstr zakonnych i  świec-
kich wyznawców Chrystusa, którzy bronili 
swojej wiary.

Wiele totalitarnych doktryn politycz-
nych i  społecznych, które były również głę-
boko antychrześcijańskie, przyczyniło się do 
krwawych zbrodni na  wyznawcach Jezusa 

Chrystusa. Jeszcze obecnie chrześcijaństwo 
jest zwalczane przez reżimy komunistyczne 
na  przykład w  Korei Północnej, Chinach, 
Wietnamie, Laosie, czy na Kubie. Lista kra-
jów, gdzie za  wiarę można zapłacić wolno-
ścią, lub nawet życiem jest długa. Światowy 
Indeks Prześladowań przedstawia ranking 
50 krajów, w których chrześcijanie doświad-
czają prześladowań z  powodu swojej wiary 
w Chrystusa.

Dzisiaj w  wielu krajach naszego konty-
nentu chrześcijan dotykają różne formy ogra-
niczeń, czy nawet dyskryminacji pod  po-
zorem tak zwanej poprawności politycznej, 
czy też w  imię źle pojmowanej zasady neu-
tralności światopoglądowej państw, wedle 
której na  przykład symbolika Świąt Bożego 
Narodzenia została sprowadzona do cho-
inki, na  której wiszą ozdoby czasami wręcz 
sprzeczne z naszą religią, a do szopki wpro-
wadzane są przedmioty urągające godności 
chrześcijan. W  wielu miejscach tradycyjne 
szopki z Maryją, Józefem i Dzieciątkiem Je-
zus są odgórnie zakazywane, aby rzekomo 
nie obrażać osób o  innych poglądach lub 
wyznaniach. Jednocześnie normą stają się 
różnego rodzaju parady i marsze, promujące 
najrozmaitsze wynaturzenia, na których pu-
blicznie pokazują się osoby roznegliżowane, 
wykonujące wulgarne gesty i pozy. Nikt nie 

zastanawia się nad tym, że  to obraża i  rani 
uczucia religijne chrześcijan.

Na kontynencie, którego wartości zostały 
zbudowane na fundamencie chrześcijaństwa, 
w wielu miejscach władze zabraniają oficjal-
nego obchodzenia świąt religijnych, a  sym-
bole odnoszące się do chrześcijaństwa znika-
ją z przestrzeni publicznej. Znamienne, że te 
ograniczenia odnoszą się przede wszystkim 
do chrześcijaństwa i jego symboliki. Są miej-
sca, gdzie problematyczne staje się noszenie 
w widocznym miejscu krzyżyków i medali-
ków, czy też przeżegnanie się w miejscu pu-
blicznym. Bulwersujące są przypadki areszto-
wań i szykanowania osób, które „w myślach” 
modliły się w  pobliżu klinik aborcyjnych. 
W tym momencie dla decydentów ważniej-
szy jest „komfort psychiczny” osób odpowie-
dzialnych za zabijanie nienarodzonych dzie-
ci, niż należne każdemu prawo do wyrażania 
własnych poglądów, nawet jeśli odbywa się 
ono w  milczeniu. Za  to wszelkie przypadki 
profanacji symboli, czy obrzędów chrześci-
jańskich tłumaczy się wolnością słowa! Co 
za hipokryzja!

A jak to wygląda w Polsce, ojczyźnie św. 
Jana Pawła II? Podczas jego pielgrzymek do 
ojczyzny Polacy radośnie oklaskiwali niemal 
każde jego słowo, przerywali brawami jego 
wypowiedzi w pół zdania. Co dzisiaj z  tego 
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1.	 Dziś kończymy parafialne rekolekcje wielkopostne. Dziękuje-
my ks. dr. Danielowi Nowakowi. Życzymy mu owocnego prze-
żywania kolejnych dni Wielkiego Postu oraz sił w pełnieniu róż-
nych funkcji w naszej diecezji. 

2.	 Zapraszamy na nabożeństwa w Wielkim Poście: różaniec co-
dziennie o  17:15, w  piątek przed poranną Mszą św. W  środę 
dodatkowo nowenna do MB Nieustającej Pomocy i św. Józefa. 
W czwartek po Mszy św. wieczornej nabożeństwo błagalne o cud 
poczęcia dziecka i o błogosławieństwo dla małżeństw już oczeku-
jących narodzin dziecka. W tym dniu przypada 12. rocz. wyboru 
papieża Franciszka. Pamiętajmy w sposób szczególny w tym dniu 
o naszym papieżu. W piątek nabożeństwo drogi krzyżowej (dla 
dorosłych o godz. 7:00 i 17:30, dla dzieci o godz. 16:30, a o godz. 
20:00 muzyczna droga krzyżowa). W związku z drogą krzyżową 
po Mszy wieczornej odmówimy tylko modlitwę do św. Gemmy 
Galgani. W niedzielę Koronka do Miłosierdzia Bożego o 15:00 
i Gorzkie Żale o 17:15. 

3.	 Są jeszcze dwa wolne miejsca na lipcowy wyjazd do Portugalii. 
Informacje u ks. Rafała. 

4.	 Kancelaria parafialna czynna od poniedziałku do piątku od 
w godz. 17:15-18:30.

5.	 Dzisiejsza składka przeznaczona jest na potrzeby rekolekcyjne, 
natomiast za tydzień na cele parafialne (ogrzewanie i elektrycz-
ność). W przyszłą niedzielę przeżywać będziemy dzień solidar-
ności z misjonarzami. Modląc się za nich będzie można również 
wesprzeć do puszek Dzieło Pomocy Misjonarzom „Ad Gentes”.

6.	 Dziękujemy parafianom z ul. Spiechowicza 6, klatka I i II za zło-
żone ofiary na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy teraz o to para-
fian z ul. Spiechowicza 7, klatka I, II i III. Dziękujemy wszystkim 
zaangażowanym w sprzątanie naszej świątyni w sobotę w związ-
ku z prowadzonymi pracami i zapraszamy również za w sobotę 
na godz. 15:00 wszystkich gotowych pomóc przygotować naszą 
świątynię kolejnego Dnia Pańskiego.

7.	 Wszystkim Parafianom i  gościom życzymy błogosławieństwa 
Bożego, zdrowia i opieki Matki Bożej w kolejnym tygodniu.

8.	 Z naszej wspólnoty parafialnej pożegnaliśmy + Ziemowita Sza-
lachę i + Michalinę Barbarę Łukasiewicz (mieszkankę naszego 
DPS-u). W ich intencji módlmy się: Wieczne odpoczywanie…
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Niedziela: 09.03.
7.00	 1) + Elżbieta Walat – od Krzysztofa z rodziną
8.30	 1) + Weronika i Józef Pawłowscy
9.15	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Anna Leja – od pracowników Urzędu Miejskiego 

w Boguchwale
	 2) + Maria Kogut – od wnuczki Klaudii z rodziną (poza 

parafią)
11.30	 1) + Kazimierz Rząsa – od rodziny Kuźniarów z Łańcuta
12.45	 1) + Sławomir Stochla – od żony Agnieszki i syna Kacpra
	 2) + Józef Zimirowicz – od Renaty i Piotra
18.00	 1) + Stanisława Leśko – od rodziny Bielendów
Poniedziałek: 10.03.
6.30	 1) + Stanisława Leśko – od kierowców, pracowników 

i przyjaciół z Lutoryża
	 2) + Anna Leja – od pracowników Urzędu Miejskiego 

w Boguchwale
18.00	 1) + Kazimierz Rząsa – od Stanisława Bartmana 

z Kraczkowej z rodziną
	 2) + Sławomir Stochla – od Stanisławy z Wiśniowej 

z dziećmi
	 3) + Maria Kogut – od wnuczki Joanny (poza parafią)
Wtorek: 11.03.
6.30	 1) + Stanisława Leśko – od rodziny Ruszlów z Malawy
	 2) + Anna Leja – od pracowników Urzędu Miejskiego 

w Boguchwale
18.00	 1) + Kazimierz Rząsa – od żony
	 2) + Sławomir Stochla – od Adama Frodyma z rodziną
	 3) + Maria Kogut – od Teresy i Marka Rzeszutek z Sokołowa 

(poza parafią)
Środa: 12.03.
6.30	 1) + Anna Leja – od pracowników Urzędu Miejskiego 

w Boguchwale
	 2) + Tadeusz Wrona – od Barbary Pieróg
18.00	 1) + Kazimierz Rząsa – od żony
	 2) + Stanisława Leśko – od Mariusza Kosiak z rodziną
	 3) + Maria Kogut – od sąsiada Zbigniewa Zięba

Czwartek: 13.03.
6.30	 1) + Anna Leja – od pracowników Urzędu Miejskiego 

w Boguchwale
	 2) + Agnieszka Haba – od Katarzyny Nierojewskiej – Pałys 

z córką
	 3) + Zofia Szczepańska – od Janiny Ślusarskiej z rodziną
18.00	 1) + Kazimierz Rząsa – od syna Andrzeja z rodziną
	 2) + Stanisława Leśko – od Mariusza Kosiak z rodziną
	 3) + Maria Kogut – od Krystyny z rodziną (poza parafią)
Piątek: 14.03.
6.30	 1) + Stanisława Leśko – od przyjaciół Kasi
	 2) + Anna Leja – od pracowników Urzędu Miejskiego 

w Boguchwale
	 3) + Agnieszka Haba – od Katarzyny Nierojewskiej – Pałys 

z rodziną
18.00	 1) + Tadeusz Wrona – od koleżanek i kolegów ze Szkoły 

Podstawowej
	 2) + Kazimierz Rząsa – od syna Andrzeja z żoną
	 3) + Maria Kogut – od Marcina Drzał (poza parafią)
Sobota: 15.03.
6.30	 1) + Stanisława Leśko – od rodziny Rodzeń
	 2) + Anna Leja – od rodziny Potocznych
	 3) + Agnieszka Haba – od Pauliny z rodziną
18.00	 1) + Marian w 28 rocznicę śmierci (poza parafią)
	 2) + Tadeusz Wrona – od koleżanek i kolegów ze Szkoły 

Podstawowej
	 3) Kazimierz Rząsa – od córki Anny
	 4) + Maria Kogut – od Danuty z rodziną (poza parafią)
Niedziela: 16.03.
7.00	 1) + Anna Leja – od kolegi Zygmunta
8.30	 1) + Józefa Kieller w 5 rocznicę śmierci
9.15	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Andrzej Szczur – od rodziny Domaradzkich ze Słowacji
	 2) + Maria Kogut – od rodziny Jakubowskich (poza parafią)
11.30	 1) + Kazimierz Rząsa – od rodziny Rząsów z dziećmi
12.45	 1) + Tadeusz Wrona – od Piotra Burz
	 2) + Maria Hydzik – od siostry z Róży XIX
18.00	 1) + Stefan Rokita w 3 rocznicę śmierci oraz Zofia i Bolesław

Intencje Mszalne
9.03 – 16.03.2025 r.
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zostało? Ile razy nie mieliśmy odwagi stanąć 
w jego obronie, kiedy był szkalowany po emi-
sji kłamliwych materiałów w mediach? W za-
pomnienie idą słowa „naszego” świętego, 
kiedy ktoś powtarza oszczerstwa na jego te-
mat. Czy mamy odwagę zaprotestować w to-
warzystwie znajomych, którzy mają poglądy 
odbiegające od naszych? Czy mamy odwagę 
przeżegnać się w  autobusie przejeżdżając 
obok kościoła? Może inni pomyślą – „katol”, 
„moher”, „nawiedzona”. Czy mamy odwagę 
przystąpić do dyskusji, kiedy znajomi z pra-
cy pozytywnie wypowiadają się o  planowa-
nych zmianach w edukacji, lub kiedy mówią, 
że  w  cywilizowanym państwie aborcja po-
winna być „na życzenie”, bo brzuch kobiety 
jest jej własnością? Czy potrafimy bronić na-

szej wiary i przekonań, czy milczymy z oba-
wy przed utratą pozycji w towarzystwie?

„Wiara jest zaszczytem dla ludzi szlachet-
nych, a wyrzutem sumienia i znakiem sprze-
ciwu dla ludzi czyniących zło.” – powiedział 
ordynariusz diecezji bydgoskiej bp Krzysztof 
Włodarczyk podczas spotkania z klerykami 
poznańskiego Arcybiskupiego Seminarium 
Duchownego. „W  naszych czasach trwanie 
przy Chrystusie wymaga coraz większej od-
wagi. Żadnej natomiast odwagi nie wymaga 
porzucenie wiary katolickiej. Przeciwnie, 
kto odchodzi od Kościoła, kto łamie podję-
te przez siebie sakramentalne zobowiązania, 
ten jest usprawiedliwiany, nawet chwalony. 
Dominujące media przemilczają fakt, że  ci, 
którzy opuszczają kapłaństwo, porzucają 

sakramentalnych małżonków i  dzieci, ła-
mią własne zobowiązania i  dopuszczają się 
nieprawości.” – zaznaczył. Dodał również, 
że  żadna inna religia nie wymaga aż  takiej 
odwagi, jak wyznawanie wiary w Boga, który 
kocha i  uczy kochać nawet prześladowców. 
Jezus powiedział: „Do każdego więc, kto się 
przyzna do Mnie przed ludźmi, przyznam się 
i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie. 
Lecz kto się Mnie zaprze przed ludźmi, tego 
zaprę się i Ja przed moim Ojcem, który jest 
w niebie”.

Wielki Post, to dobry czas, aby przemy-
śleć te słowa i zweryfikować swoją postawę, 
jako ucznia Chrystusa. Czy zdążymy, zanim 
staniemy przed Nim?

Dorota Sroka


